quæstorem Siciliensis excēpit annus. Cotta ex consulatu est p̄fectus in Gallia princeps & erat & babebat Hortensius. Quin autem anno post e Sicilia me recēpissim. iam videbat illud in me quicquid esset esse perfectum. & babere maturitatem quandam suā. Nimis multa videor de me tpe præsertim: sed omni huic sermoni p̄positum est. non vt ingenium & eloquentiam meam perspi- cias. vnde longe absum. sed vt laborem & industriam. Quum igitur essem in plurimis causis. & i principibus patruis quinquenniū fere versatus tum in patrocinio siciliensi maxime in certamen veni de signatus ædilis. quum designato consule Hortensio. Sed qm̄ omnis hic sermo noster non solum cnu- merationē orationem. verumetiam præcepta quādam desiderat quid tanq; notandum & animaduertendum sit in Hortensio breuiter licet dicere. Nam is post consulatum credo q̄ viderit ex consularibus neminem esse secum comparandum negligenter autem eos qui consules no fuissent. summū illud studiū remisit. quo a puero fuerat incensus. atq; in oīm regis abundantiam voluit beatus: vt ipse putabat remissius certe vivere. primus & secundus annus. & tertius tñ q̄si de picture vteris colore detraxerat: quātū nō quiuis vñus ex pplo sed existimator doctus & intelligēs posset magnū scelus Longius autē pcedēs. vt in ceteris eloqntie ptibus. tū maxime in celeritate. & coccinatione verbose adhæresces fui dissimilior videbat fieri quotidie. Nos aut nō desistebamus. quum oīm genere exer- citationis. tū maxime stilo. n̄m illud augere quātūq; erat. Atq; (vt multa omīta) in hoc spacio. & in iis post ædilitate annis & p̄tor primus. & icredibili pplāri volūtate sim factus. Nā quum pp assidui- tate i causis. & industriā. tū pp exq̄situs. & mūme vulgare orōnis gen⁹ aios boim ad me dicēdi noui- tate couerteram. Nibil de me dicam. dicā de ceteris. quoq; nemo erat q̄ videret exq̄situs quā vulg⁹ boim studiū līsis. qbus fons pfecte eloqntie cōtinetur. nemo qui pbiam cōplexus cēt. m̄rem oīm bñfactoꝝ. bñq; ditorū nemo qui ius ciuile didicisset rem ad priuatas causas. & ad oratoris pruden- tiā maxime necessariā. nemo qui memorā regis romanāq; teneret. ex qua si quando opus esset ab inferis locupletissimos testes excitaret. nemo qui breuiter arguteq; inclusō aduersario laxare iudicā animos. atq; a se veritate paulisper ad bilaritatem. risumq; traduceret. nemo qui dilatare posset. atq; a propria ac definita disputatione bominiis ac temporis comunem quæstionem vniuerſi generis ora- tionem traduceret. nemo qui delectandi gratia digredi parumper a causa nemo qui iracundiam mā- gnopere iudicem. nemo qui ad fletum possit adducere. nemo qui animū eius. quod vnum est orato- ris maxime propriū quoq; res postularet impelleret. Itaq; qum iā pene euaniuerit Hortensius. & ego anno meo. sexto aut post illū consule factus essem. reuocare se ad industriā ceipit. ne qui pares honore essemus aliqua re superiores videremur. Sic duodecim post meum consulatum ānos in maximis causis. qum ego mibi illā. sibi me ille anteferret cōiunctissimeversati sumus. consulatus. q; meus qui illum primo leuiter perstrinxerat. idem nos rerum mearum gestarum. quas ille admirabatur laude coniunxerat. Maxime vero perspecta est vtriusq; nostrum exercitatio. pauloante quam perterritum armis hoc studium Brute nostrum cōticuit subito. & omittuit quim lege Popcia ternis horis ad dicēdi datis ad causas simillimas iter se. vel potius eas dē noui veniebam⁹ quotidie qbus q dem causis tu etiam brute presto fuisti. complurisq; & nobiscum. & solus egisti. vt qui non satis diu

# DECLARIS ORATORIBVS

## CLXIX

vixerit Hortensius. tamen bunc cursum cōfecerit. annis ante decem causas agere cōpīt. quam tu es  
 natus idem quarto sexagesimo anno per paucis ante mortem diebus vna tecum sacerum tuū defen-  
 dit Appium: Dicendi autem genus quod fuerit in vtroq; orationes vtriusq; etiā posteris nostris in-  
 dicabunt. Sed si querimus cur adolescentis magis floruerit dicendo. qui senior Hortensius: causas re-  
 perimus verissimas duas. primum quod genus erat orationis asiaticum. adolescentiae magis cōces-  
 cum. quam senectuti. Genera autem asiaticaē dictionis duo sunt. Vnum sententiosum. & argutū sen-  
 tentis non tam grauius. & si veris. nunquam concinnis. & evenustis. qualis in bistoria Timeus. in di-  
 sendo autem pueris nobis Hierodes Alabandeus. magis etiam Menedes frater eius fuit. quorum  
 vtriusq; orationes sunt imprimis vt asiatico in genere laudabiles. Aliud autē genus est non tam sen-  
 tentis frequentatum quam verbis volucrē. atq; incitatum. quale est nūc sita tota. nec flumine so-  
 lum orationis. sed etiam ex ornato & faceto genere verborum in quo fuit aescibilis Cnidius. & me-  
 us equalis Milesius Aescibines. In iis erat admirabilis orationis cursus. ornata sententiārum cōcīn-  
 nias non erat. Hec autem (vt dixi) genera dicendi aptiora sunt adolescentibus. in senibus grauita-  
 tem non habent. Itaq; Hortensius vtroq; generē florens. clamores faciebat adolescentis. Habebat. n.  
 & menidum illud studium crebrarum venustarumq; sententiārum. in quibus vt in illo grāco. sic in  
 hoc crant quēdam magis venusta. dulcesq; sententiae. q; aut necessariae. aut interdum vtiles. Et erat  
 oratio qm incitata & vibrans. tum etiam irascentem. & stomachantem Pbilippum. sed mirabantur adolescentē  
 bām qm irridētem. tum etiam irascentem. & stomachantem Pbilippum. sed mirabantur adolescentē  
 tes. in altitudine mouebatur. Erat excellens iudicio vulgi. & facile primas tenebat adolescentis. Et si. n.  
 uī quēdam formā lucebat. & exercitatione perfecta erat verborum. eratq; astricta comprebēsa sum-  
 man hominū admirationē excitabat. Sed qm iam honores. & illa senior auctoritas grauius qd-  
 dam requireret. remanebat idem nec decebat idem. q; exercitationē studiūq; dimiserat. quod  
 in eo fuerat acerrimū. concinnitas illa. crebritasq; sententiārū pristina manebat. sed ea vestitu illo ora-  
 tionis. quo consueuerat ornata non erat. hoc tibi ille brute minus fortasse placuit. q; placuisse. Et si illū  
 flagrantem studio. & florentem facultate audire